
14. Høringssvar om lægemiddelforsyningsstrukturen Bispebjerg Nørrebro.

Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse har bedt Sundheds- og Omsorgsudvalget om at afgive 

udtalelse til ændringer i lægemiddelforsyningsstruktur i området Bispebjerg/Nørrebro (bilag 1)  

INDSTILLING OG Beslutning

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen indstiller,

at Sundheds- og Omsorgsudvalget godkender høringssvar til Ministeriet for 1

Sundhed og Forebyggelse vedr. lægemiddelforsyningsstruktur i området 

omkring Bispebjerg/Nørrebro.

Problemstilling

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har udarbejdet et udkast til Sundheds- og Omsorgsudvalgets 

høringssvar med svarfrist senest den 31.august 2008 (bilag 2).

Baggrunden for ministeriets forslag til en ændret lægemiddelstruktur for området 

Bispebjerg/Nørrebro.

Revurderingen af lægemiddelstrukturen for området Bispebjerg/Nørrebro skyldes primært, at 

bevillingen til Apotek Rosen med filial Ryparken samt bevillingen til Apotek Hamlet har været 

opslået som ledige siden februar 2008. Det er ikke lykkedes at genbesætte stillingen som apoteker på 

Apotek Rosen med filial Ryparken. Som begrundelse nævnes bl.a. Københavns Kommunes planer 

om en ny vej mellem Lyngbyvej og Nordhavnen, hvilket har betydet, at potentielle ansøgere har anset  

filial Ryparken for lukningstruet. Det er heller ikke lykkedes at besætte stillingen på Apotek Hamlet, 

efter at apoteker på Apotek Svalen har ønsket at opgive den supplerende bevilling til Hamlet 

Apotek.

Løsning

Sundheds- og Omsorgsudvalget har ingen bemærkninger til Lægemiddelstyrelsens konkrete 

indstilling til Ministeriet, men forudsætter, at der fortsat ved lokalisering af apoteker i København 

sikres en let tilgængelig adgang for københavnerne til apoteker. Derudover forudsætter Sundheds- 

og Omsorgsudvalget, at der tages hensyn til tryghed ved ændring i placeringen af apoteker, herunder 

at der tages særligt hensyn til ældre og svage hjemmeboende borgere og det stigende antal kronisk 

syge borgere. Sidst forudsættes det, at de 11 plejehjem i området Bispebjerg/Nørrebro fortsat kan 

betjenes mht. lægemiddelleverancer - herunder maskinel dosisdispenseret medicin- og faglig 

rådgivning.   

Økonomi

Den ændrede lægemiddelforsyningsstruktur har ingen økonomiske konsekvenser for Sundheds- og 

Omsorgsudvalgets beslutning.

Videre proces

Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse har givet tilladelse til, at den oprindelige svarfrist 27. juni 



2008 udsættes til ultimo august måned 2008. Dette giver Ældrerådenes Fællessekretariat mulighed 

for at blive hørt. Herfra har man givet tilsagn om at behandle sagen på førstkomne møde den 

19.august 2008 under forudsætning af kendskab til Sundheds- og Omsorgsudvalgets forslag til 

høringssvar samt mulighed for mundtlig orientering om den konkrete sag, som indeholder fortrolige 

oplysninger af driftsmæssig karakter. 

Sagen er også sendt i høring i henholdsvis Bispebjerg, Østerbro og Nørrebro lokaludvalg. 

Forvaltningen har indtil videre kun modtaget svar fra lokaludvalget på Østerbro (bilag 3). Østerbro 

lokaludvalg, Fagudvalget for Sundhed og Omsorg, ønsker, at Apoteket Ryparken bevares, subsidiært 

at en ny servicebus får holdeplads lige ud for et eventuelt nyt apotek.

Hvis der kommer yderligere høringssvar, vil de blive omdelt på SOU-mødet d. 21. august.      

Anne-Mette Fugleholm
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bilag

Bilag 1. Skrivelse fra Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse vedr. lægemiddelforsyningsstruktur i 

området omkring Bispebjerg/Nørrebro

Bilag 2. Høringssvar til Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse.doc

Bilag 3. Høringssvar fra Østerbro Lokaludvalg

Indstillingen blev godkendt.


